

5.3.2014

A7-0131/19

**Predlog spremembe 19**

**Willy Meyer, Patrick Le Hyaric, Jacky Hénin, Marie-Christine Vergiat, Nikola**

**Vuljanić, Nikolaos Huntis (Nikolaos Chountis)**

v imenu skupine GUE/NGL

**Poročilo**

**A7-0131/2014**

**Jarosław Leszek Wałęsa**

Dejavnosti Odbora za peticije v letu 2013

2014/2008(INI)

**Predlog resolucije**

**Uvodna izjava D**

*Predlog resolucije*

D. ker pravica do peticije povečuje odzivnost Evropskega parlamenta na potrebe državljanov in prebivalcev Unije, hkrati pa ljudem *zagotavlja* odprt, demokratičen in pregleden mehanizem za izvensodno reševanje pritožb, kjer je to zakonito in upravičeno, zlasti ko se te nanašajo na izvajanje evropske zakonodaje; ker peticije predstavljajo dragocene povratne informacije za zakonodajalce in izvršilne organe na ravni EU in nacionalni ravni;

*Predlog spremembe*

D. ker pravica do peticije povečuje odzivnost Evropskega parlamenta na potrebe državljanov in prebivalcev Unije, hkrati pa *lahko* ljudem *zagotovi* odprt, demokratičen in pregleden mehanizem za izvensodno reševanje pritožb, kjer je to zakonito in upravičeno, zlasti ko se te nanašajo na izvajanje evropske zakonodaje; ker peticije predstavljajo dragocene povratne informacije za zakonodajalce in izvršilne organe na ravni EU in nacionalni ravni;

Or. en

5.3.2014

A7-0131/20

**Predlog spremembe 20**

**Willy Meyer, Patrick Le Hyaric, Jacky Hénin, Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Nikola Vuljanić, Nikolaos Huntis (Nikolaos Chountis)**

v imenu skupine GUE/NGL

**Poročilo**

A7-0131/2014

**Jarosław Leszek Wałęsa**

Dejavnosti Odbora za peticije v letu 2013  
2014/2008(INI)

**Predlog resolucije**

**Uvodna izjava F a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

*Fa. ker je vloženi vedno več peticij, ki obsojajo rezultate neoliberalnih varčevalnih ukrepov, ki – ob tem, da so jih okrepli tako imenovani memorandumi o soglasju, zlasti kot del tako imenovanih nacionalnih reformnih načrtov, sveženj o gospodarskem upravljanju in evropski semester ter jih bo še zaostril fiskalni pakt – prispevajo k poglobljanju socialne in gospodarske krize v več državah z bolj krhkimi gospodarstvi, saj vsiljujejo socialno nazadovanje v civilizacijskem obsegu; ker takšne politike vodijo v nižanje plač delavcev, zmanjševanje domačega povpraševanja in davčnih prihodkov, razkroj sistemov socialne zaščite in brutalno zmanjševanje javnih naložb; ker zaradi njih postaja življenje delavskih družin vse težje, zlasti za ženske, otroke in priseljence iz teh družbenih slojev, ki so največja žrtev rastoče revščine, brezposelnosti ter negotovega in slabo plačanega dela;*

Or. en

5.3.2014

A7-0131/21

**Predlog spremembe 21**

**Willy Meyer, Patrick Le Hyaric, Jacky Hénin, Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Nikola Vuljanić, Nikolaos Huntis (Nikolaos Chountis)**

v imenu skupine GUE/NGL

**Poročilo**

**A7-0131/2014**

**Jarosław Leszek Wałęsa**

Dejavnosti Odbora za peticije v letu 2013  
2014/2008(INI)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 1 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

*1a. obžaluje dejstvo, da politike varčevanja, ki jih EU nalaga državam članicam, bolj kot kdaj koli prej ogrožajo uveljavljanje temeljnih pravic evropskih državljanov, zlasti pravice do hrane, zdravstvenega varstva, izobraževanja in stanovanja; meni, da je nujno povečati udeležbo državljanov v procesu odločanja na ravni EU;*

Or. en

5.3.2014

A7-0131/22

**Predlog spremembe 22**

**Willy Meyer, Patrick Le Hyaric, Jacky Hénin, Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Nikola Vuljanić, Nikolaos Huntis (Nikolaos Chountis)**

v imenu skupine GUE/NGL

**Poročilo**

A7-0131/2014

**Jarosław Leszek Wałęsa**

Dejavnosti Odbora za peticije v letu 2013  
2014/2008(INI)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 8 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

*8a. glede na prejete peticije poudarja, da izvajanje pravice do stanovanja vpliva na izvajanje drugih temeljnih pravic; meni, da bi bilo treba pravico do stanovanja uresničevati tako, da bi državljanom in družinam zajamčili primerno nastanitev, ki bo ustrezala njihovim potrebam in ščitila njihovo dobrobit, zasebnost in kakovost življenja, ter tako pripomogli k doseganju socialne pravičnosti in kohezije ter k odpravljanju socialne izključenosti in revščine; poziva k uvedbi takojšnjega moratorija na deložacije v državah članicah EU in k sprejetju ukrepov, kot je določitev tako imenovanega datio in solutum (namesto dolgovane nadomestna izpolnitev), kjer ta ne obstaja, ali razglasitev izrednega stanja v stanovanjskem sektorju, ko je treba zagotavljati pravico do stanovanja;*

Or. en

**Predlog spremembe 23**

**Willy Meyer, Patrick Le Hyaric, Jacky Hénin, Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Nikola Vuljanić, Nikolaos Huntis (Nikolaos Chountis)**

v imenu skupine GUE/NGL

**Poročilo**

A7-0131/2014

**Jarosław Leszek Wałęsa**

Dejavnosti Odbora za peticije v letu 2013  
2014/2008(INI)

**Predlog resolucije****Odstavek 23***Predlog resolucije*

23. priznava, da okoljska vprašanja ostajajo prednostna tema vlagateljev peticij, in opozarja, da države članice na tem področju še ne ukrepajo ustrezno; ugotavlja, da se mnogo peticij nanaša na javno zdravje, npr. ravnanje z odpadki, varnost vode, jedrsko energijo in zaščitene živalske vrste; opozarja, da se številne peticije nanašajo na nove in napovedane projekte, ki bi utegnili imeti posledice na omenjenih področjih; spominja, da si države članice sicer prizadevajo rešiti takšne zaplete, vendar je iskanje trajnostne rešitve še vedno težavno; opozarja na primer jeklarne ILVA v Tarantu, ki zbuja veliko zaskrbljenost zaradi hudega poslabšanja razmer, kar zadeva okoljske pogoje in zdravje lokalnega prebivalstva; poziva Komisijo, naj uporabi vse razpoložljive mehanizme, da se, kolikor je mogoče, zagotovi takojšnje spoštovanje okoljske zakonodaje EU s strani italijanskih organov;

*Predlog spremembe*

23. priznava, da okoljska vprašanja ostajajo prednostna tema vlagateljev peticij, in opozarja, da države članice na tem področju še ne ukrepajo ustrezno; ugotavlja, da se mnogo peticij nanaša na javno zdravje, npr. ravnanje z odpadki, varnost vode, jedrsko energijo in zaščitene živalske vrste; opozarja, da se številne peticije nanašajo na nove in napovedane projekte **na področju pridobivanja plina iz skrilavca ali iskanja nafte**, ki bi utegnili imeti posledice na omenjenih področjih; spominja, da si države članice sicer prizadevajo rešiti takšne zaplete, vendar je iskanje trajnostne rešitve še vedno težavno; opozarja na primer jeklarne ILVA v Tarantu, ki zbuja veliko zaskrbljenost zaradi hudega poslabšanja razmer, kar zadeva okoljske pogoje in zdravje lokalnega prebivalstva; poziva Komisijo, naj uporabi vse razpoložljive mehanizme, da se, kolikor je mogoče, zagotovi takojšnje spoštovanje okoljske zakonodaje EU s strani italijanskih organov;

Or. en

5.3.2014

A7-0131/24

**Predlog spremembe 24**

**Willy Meyer, Patrick Le Hyaric, Jacky Hénin, Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Nikola Vuljanić, Nikolaos Huntis (Nikolaos Chountis)**

v imenu skupine GUE/NGL

**Poročilo**

**A7-0131/2014**

**Jarosław Leszek Wałęsa**

Dejavnosti Odbora za peticije v letu 2013  
2014/2008(INI)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 29**

*Predlog resolucije*

29. obžaluje, da se evropski državljani še vedno soočajo s pogostimi težavami pri uveljavljanju pravice do prostega gibanja, ker *si* javni organi zakonodajo *o notranjem trgu razlagajo napačno*;

*Predlog spremembe*

29. obžaluje, da se evropski državljani še vedno soočajo s pogostimi težavami pri uveljavljanju pravice do prostega gibanja, ker javni organi *napačno uporabljajo* zakonodajo *EU*; *obžaluje dejstvo, da državljani nekaterih držav članic ne uživajo v celoti pravic s področja svobode gibanja; opozarja na dejstvo, da je bilo več sto španskih, romunskih, bolgarskih in francoskih državljanov prisiljenih zapustiti Belgijo, saj se je ta država članica odločila, da prekliče njihov status zakonitih rezidentov*;

Or. en

5.3.2014

A7-0131/25

**Predlog spremembe 25**

**Willy Meyer, Patrick Le Hyaric, Jacky Hénin, Paul Murphy, Marie-Christine Vergiat, Nikola Vuljanić, Nikolaos Huntis (Nikolaos Chountis)**

v imenu skupine GUE/NGL

**Poročilo**

**A7-0131/2014**

**Jarosław Leszek Wałęsa**

Dejavnosti Odbora za peticije v letu 2013  
2014/2008(INI)

**Predlog resolucije**

**Odstavek 29 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

*29a. izraža zaskrbljenost, ker nekatere države članice sprejemajo represivne zakone, ki kršijo temeljne svoboščine, kot so svoboda zbiranja, združevanja in mnjenja, kot je nov španski zakon o varnosti državljanov, ki predpisuje visoke globe za tiste, ki sodelujejo na spontanih protestih ali med demonstracijami snemajo policiste;*

Or. en